
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 27ης/28-11-2014 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 28 Νοεµβρίου 2014 και ώρα 1200, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, 

ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 49871/21-11-2014 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γεώργιος Α. Ανδριόλας, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία 

δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -8- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ, Πρόεδρος 1.ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Γ. ΑΝΤΩΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ, τακτικό 
µέλος 

2.ΝΙΚΟΛΑΟΣ ∆. ΒΛΑΧΑΝΤΩΝΗΣ, αναπληρωµατικό 
µέλος πλειοψηφίας σε αναπλήρωση του 
ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝΑ Ι. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ (τακτικό 
µέλος πλειοψηφίας) 

 

3.ΣΩΤΗΡΙΟΣ Α. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ, τακτικό µέλος  

4.ΙΩΑΝΝΑ Ν. ΚΟΛΒΕΡΗ, τακτικό µέλος  

5.ΑΝ∆ΡΕΑΣ Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ, τακτικό µέλος  

6.ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Κ. ΣΕΪΝΤΗΣ, τακτικό µέλος  

7.ΘΕΟ∆ΩΡΑ Α. ΚΑΛΑΚΟΥ, αναπληρωµατικό µέλος 
µειοψηφίας σε αναπλήρωση του ΑΝΤΩΝΙΟΥ Σ. 
ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ (τακτικό µέλος µειοψηφίας) 

 

8.ΙΩΑΝΝΗΣ Γ. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ, τακτικό µέλος  

 

ΘΕΜΑ       1 ΠΡΟ Η∆   ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ     212/2014 

Κατακύρωση από 27-11-2014 πρακτικού διεξαγωγής πρόχειρου µειοδοτικού 

διαγωνισµού για την ανάδειξη αναδόχου προµήθειας πετρελαίου θέρµανσης για τις 

ανάγκες του ΝΠ∆∆ του ∆ήµου Πύργου µε την επωνυµία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α/ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ», πρ/µου 61.746,00 € συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ   

 

Ο Πρόεδρος της  Οικονοµικής Επιτροπής,  Γεώργιος Α. Ανδριόλας,  ενηµέρωσε 

τα µέλη ως εξής: «Το ανωτέρω θέµα δεν περιλαµβάνεται στην ηµερήσια διάταξη. 

ΑΔΑ: 7ΛΣ1Ω17-ΡΑΓ



 

Προτείνω να συζητηθεί µε τη διαδικασία του κατεπείγοντος προκειµένου να 

ολοκληρωθεί η διαδικασία του πρόχειρου διαγωνισµού που διεξήχθη για την κάλυψη 

των αναγκών των σχολείων της Α/βαθµιας εκπαίδευσης σε πετρέλαιο θέρµανσης.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

οµόφωνα αποφασίζει  

εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέµατος µε τη διαδικασία του 

κατεπείγοντος. Το θέµα συζητείται πριν από την έναρξη της συζήτησης των  θεµάτων 

της  ηµερήσιας διάταξης. 

 

 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γεώργιος Α. Ανδριόλας, εισηγήθηκε 

το θέµα ως εξής: «Στις 27-11-2014 διεξήχθη πρόχειρος µειοδοτικός διαγωνισµός για 

την ανάδειξη αναδόχου προµήθειας πετρελαίου θέρµανσης για τις ανάγκες του ΝΠ∆∆ 

του ∆ήµου Πύργου «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Α/ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ», πρ/µου 

61.746,00 € µε ΦΠΑ. Ο διαγωνισµός διενεργήθηκε κατόπιν της 359/10-11-2014 και 

204/19-11-2014 απόφασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και της Οικονοµικής 

Επιτροπής αντίστοιχα και µε βάση την αριθµ.πρωτ. 1009∆/20-11-2014 διακήρυξη 

του ∆ηµάρχου Πύργου. Περίληψη της διακήρυξης εστάλη προς δηµοσίευση στον 

τοπικό τύπο (εφηµερίδες ΠΑΤΡΙΣ, ΠΡΩΤΗ και ΠΡΩΙΝΗ).  

Ο διαγωνισµός διεξήχθη ενώπιον της επιτροπής διενέργειας διαγωνισµών και 

αξιολόγησης αποτελεσµάτων αυτών, όπως συγκροτήθηκε µε την 22/03-02-2014 

απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου και τροποποιήθηκε µε την  

145/19-09-2014 όµοια. Σύµφωνα µε το από 27-11-2014 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ, που συνέταξε η προαναφερόµενη επιτροπή, στον διαγωνισµό 

υποβλήθηκαν δύο φάκελοι µε τα εξής στοιχεία: 

α/α ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ ΦΑΚΕΛΟΥ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ∆ΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΩΝ 

1 27-11-2014 ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

2 

 

27-11-2014 ΤΑΞΙ ΚΑΥΣΙΜΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ  

α)ΜΙΑΟΥΛΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ του Βασιλείου και 

β)ΒΑΣΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Βασιλείου 

 

Η επιτροπή προέβη στην αποσφράγιση των φακέλων προκειµένου να 

καταγράψει τα δικαιολογητικά που εµπεριέχονταν σε αυτούς. Κατά τον έλεγχο των 

ΑΔΑ: 7ΛΣ1Ω17-ΡΑΓ



 

δικαιολογητικών διαπιστώθηκε ότι και οι δύο φάκελοι πληρούσαν τους 

προβλεπόµενους όρους της διακήρυξης και ως τούτου έγιναν δεκτοί στο επόµενο 

στάδιο του διαγωνισµού (στάδιο αποσφράγισης φακέλου οικονοµικής προσφοράς). 

Στη συνέχεια, η επιτροπή προέβη στην αποσφράγιση των φακέλων οικονοµικής 

προσφοράς και συνέταξε το από 27-11-2014 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ. Σύµφωνα µε το πρακτικό υποβλήθηκαν οι εξής 

προσφορές: 

- ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ, ποσοστό έκπτωσης 1% 

- ΤΑΞΙ ΚΑΥΣΙΜΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ, ποσοστό έκπτωσης 5%. 

Η επιτροπή διαγωνισµού ανακηρύσσει προσωρινό µειοδότη την εταιρεία µε την 

επωνυµία «ΤΑΞΙ ΚΑΥΣΙΜΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και 

µε διακριτικό τίτλο «ΤΑXΙ OIL» µε ποσοστό έκπτωσης 5%. 

Η Οικονοµική Επιτροπή, µε βάση τα πρακτικά που συνέταξε η επιτροπή 

διενέργειας του διαγωνισµού,  καλείται να αποφασίσει για την κατακύρωση του 

αποτελέσµατος αυτού.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1ε του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ΕΚΠΟΤΑ (ΥΠ.ΕΣ. 11389/1993 ΦΕΚ 185 Β΄) 

3. Την αριθµ.359/10-11-2014 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε την οποία 

εγκρίθηκε η διενέργεια προµήθειας πετρελαίου θέρµανσης µε τη διαδικασία του 

πρόχειρου διαγωνισµού 

4. Την από 09-05-2014 µελέτη προµήθειας, ενδεικτικού πρ/µου 61.746,00 € που 

συνέταξε η ∆/νση οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Πύργου 

5. Την αριθµ.204/19-11-2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε θέµα: 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΟΡΩΝ ∆ΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ 

ΜΕΙΟ∆ΟΤΙΚΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑ∆ΕΙΞΗ ΑΝΑ∆ΟΧΟΥ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΝΠ∆∆ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΜΕ ΤΗΝ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Α/ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ», ΠΡ/ΜΟΥ 61.746,00 € 

ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΦΠΑ 

6. Την αριθµ.πρωτ. 1009∆/20-11-2014 διακήρυξη του ∆ηµάρχου Πύργου (Α∆ΑΜ: 

14PROC002421391 2014-11-24 και Α∆Α: Ψ4Υ0Ω17-ΡΛ∆) 

7. Το από 27-11-2014 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ και από 27-11-2014 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ, που συνέταξε η επιτροπή 

διενέργειας διαγωνισµών και αξιολόγησης αποτελεσµάτων αυτών 

ΑΔΑ: 7ΛΣ1Ω17-ΡΑΓ



 

8. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις (όπως ορίζεται στο άρθρο 15 του 

ΕΚΠΟΤΑ – ΥΠ.ΕΣ. 11389/1993 ΦΕΚ 185 Β΄) 

οµόφωνα αποφασίζει 

Κατακυρώνει το αποτέλεσµα του από 27-11-2014 διενεργηθέντος πρόχειρου 

µειοδοτικού διαγωνισµού για την ανάδειξη αναδόχου της προµήθειας πετρελαίου 

θέρµανσης για τις ανάγκες του ΝΠ∆∆ του ∆ήµου Πύργου «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α/ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ», πρ/µου 61.746,00 € µε ΦΠΑ, στη µονοπρόσωπη εταιρεία 

περιορισµένης ευθύνης µε την επωνυµία «ΤΑΞΙ ΚΑΥΣΙΜΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και µε διακριτικό τίτλο «ΤΑXΙ OIL» µε ποσοστό έκπτωσης 

πέντε (5%) τοις εκατό. 

{ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ: ΑΦΜ 800486532 ∆.Ο.Υ. Πύργου, Εκπρόσωποι α)ΜΙΑΟΥΛΗΣ 

∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ του Βασιλείου και β)ΒΑΣΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Βασιλείου} 

 

 
 
 
 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 212/2014. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: 7ΛΣ1Ω17-ΡΑΓ


		2014-12-01T14:52:16+0200
	Athens




